

Algemene informatie

Aanbesteding: Realisatie Ver-nieuwbouw Herman Gorter School
Aanbestedende Dienst: Stichting Zaan Primair voor Openbaar Primair en(Voorgezet) Speciaal Onderwijs
Referentie: 19BZ
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
SCL niveau 3

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt geëist dat de opdrachtnemer beschikt over een SCL-certificaat niveau 3. Wij bevinden ons momenteel in het certificeringstraject om dit certificaat te verkrijgen.

Kunt u bevestigen dat aan deze eis wordt voldaan indien het SCL-certificaat niveau 3 aantoonbaar is verkregen vóór de startdatum van de overeenkomst, ook wanneer het certificaat nog niet beschikbaar is op het moment van inschrijving/gunning?

Antwoord:

Aanbesteder wil voorkomen dat met deze eis de mededinging te veel wordt beperkt. Daarom is besloten deze eis te laten vervallen. De aanbesteding wordt op dit punt gerectificeerd.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Aannemer Ver-nieuwbouw Herman Gorter School

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Selectieleidraad

Vraag:

Kunt u motiveren waarom SCL trede 3 proportioneel wordt geacht voor deze opdracht, mede gelet op het feit dat hierdoor MKB-aannemers die aantoonbaar veilig werken en beschikken over VCA** en ISO 9001 mogelijk worden uitgesloten? Kan bij aanmelding worden volstaan met een verklaring dat de gegadigde beschikt over VCA** en ISO 9001 en dat veiligheid binnen de organisatie aantoonbaar is geborgd?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

9 jul 2026

Percelen:

P1 Annemer Ver-nieuwbouw Herman Gorter School